ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CHU VĂN AN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Chu Văn An, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực lao động

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Nội vụ

 Thực hiện Quyết định số 3918/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc công bố danh mục thủ tục hành chính

mới ban hành lĩnh vực lao động thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Nội

vụ; Uỷ ban nhân dân phường Chu Văn An thông báo các nội dung sau:

1. Quyết định số 3637/QĐ-UBND ngày 05/9/2025 của UBND thành phố

Hải Phòng công bố 01 thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực lao động thuộc

phạm vi, chức năng quản lý của Sở Nội vụ. Nội dung thủ tục hành chính được

công bố tại Quyết định số 1091/QĐ-BNV ngày 22/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ về việc công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 249/2025/NĐ-

CP ngày 19/9/2025 của Chính phủ quy định cơ chế, chính sách thu hút chuyên

gia khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (Chi tiết có phụ lục

đính kèm).

2. Giao Trung tâm Phục vụ hành chính công phường có trách nhiệm tiếp

nhận hồ sơ, số hóa hồ sơ, luân chuyển hồ sơ đến cơ quan có thẩm quyền giải

quyết và trả kết quả giải quyết đảm bảo kịp thời, đầy đủ, chính xác, đúng quy

định  và phù hợp với điều kiện của địa phương.

3. Thông tin thủ tục hành chính tại khoản 1 thông báo này được niêm yết

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công và đăng tải công khai trên Cổng thông

tin điện tử phường (tại địa chỉ http://chuvanan.haiphong.gov.vn).

Uỷ ban nhân dân phường Chu Văn An thông báo để các phòng ban, đơn vị

triển khai thực hiện; cá nhân, tổ chức liên quan được biết và liên hệ giải quyết

thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND phường;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công phường;

- Các phòng chuyên môn UBND phường;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hòa

Phụ lục

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH LĨNH VỰC LAO ĐỘNG

THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ NỘI VỤ

(Kèm theo Thông báo số /TB-UBND ngày tháng 10 năm 2025 của UBND phường)

STT

Mã số

TTHC

Tên TTHC

Thời hạn

giải

quyết

Địa điểm

thực hiện

Phí, lệ

phí

Cung cấp

dịch vụ

công

trực tuyến

Căn cứ pháp lý

Toàn

trình

Một

phần

1 1.014352 Thủ tục tuyển

chọn chuyên

gia

Không

quy định

- Trung tâm Phục

vụ hành chính

công thành phố

Hải Phòng;

Không

quy định

 x - Luật Tổ chức Chính phủ số

63/2025/QH15.

- Luật Cán bộ, công chức số

80/2025/QH15.

    - Trung tâm Phục

vụ hành chính

công xã, phường,

đặc khu.

  - Luật Viên chức số 58/2010/QH12;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức số 52/2019/QH14
       - Luật Khoa học, công nghệ và đổi
       mới sáng tạo số 93/2025/QH15.
       - Nghị định số  249/2025/NĐ-CP
       ngày 19/9/2025 quy định cơ chế,
       chính sách thu hút chuyên gia khoa
       học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

       chuyển đổi số.

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=415827&qdcbid=111892&r_url=tra_cuu_tthc_bg

		2025-10-03T13:18:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hòa <nguyenthihoa82@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T17:10:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T17:10:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T17:10:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T17:10:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T17:10:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T17:10:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHU VĂN AN <phuongchuvanan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!